
Oberschiedsrichter : Karlheinz Werres  (MÖN )

Markus Patzelt (KER ) , Alfred Ebert ( HAR )

Marion Mombauer (UER ) ,  Peter vom Berg ( PAF )

Gerd Esser  (MÖN )

Turnierdauer : 03.10.2017    09:00 Uhr - 16:15Uhr

Abbruch wegen Krankheit : Christel Fander ( MÖN ) in Runde 2 nach Bahn 5,

Peter vom Berg ( PAF ) und Joachim Wilsch ( BÜT ) in Runde 2 nach Bahn 18

Die Spielberechtigungen von Alexander Waskow und Joachim Schmäck für den

1.KGC Mönchengladbach wurden beantragt

Bemerkungen :

Schiedsrichter :

Ersatzschiedsrichter :

Turnierleiter :

Protokoll  49.Niederrhein - Wanderpreis - Turnier

am 03.10.2017 in Mönchengladbach 

Schiedsgericht



Pl. Name Passnr. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1.   Bremer, H.Paul 66903   BGS Hardenberg-Pötter 32 45 25 37 139 34,750

Pl. Name Passnr. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1.   Kemler, Christian 50151   1.KGC Mönchengladbach 22 20 20 25 87 21,750

2.   Vogt, Markus 44676   MGC Dormagen Brechten 21 23 21 24 89 22,250

3.   Patzelt, Markus 46006   BGSV Kerpen 21 24 25 21 91 22,750

4.   Wieser, Rene 37893   HMC Büttgen 27 24 21 26 98 24,500

5.   Anders, Alexander 44990   MGC Biebertal 25 26 23 25 99 24,750

6.   Lanfer, Martin 35806   MGC Dormagen Brechten 25 21 29 26 101 25,250

7.   Rose, Benjamin 38635   BGC Dormagen 30 30 27 34 121 30,250

8.   Wolff, Marko 66059   BGC Uerdingen 35 30 32 31 128 32,000

Pl. Name Passnr. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1.   Bremer, H.Bernd 36697   BGS Hardenberg-Pötter 21 21 21 22 85 21,250

2.   Hellwig, Markus 44381   MGC Dormagen Brechten 20 24 22 23 89 22,250

3.   Esser, Gerd 29883   1.KGC Mönchengladbach 25 22 24 20 91 22,750

4.   Ebert, Alfred 45272   BGS Hardenberg-Pötter 24 20 24 24 92 23,000

5.   Jänicke, Andre 29585   MGC Dormagen Brechten 21 26 23 22 92 23,000

6.   Römer, Stephan 37427   SSC Halver 25 22 21 25 93 23,250

7.   Knorr, Dietmar 29869   1.KGC Mönchengladbach 26 27 22 20 95 23,750

8.   Wetzel, Klaus 31721   BGC Dormagen 30 23 26 22 101 25,250

9.   Mandel, Norman 25785   HMC Büttgen 28 27 26 23 104 26,000

10.   Winters, Peter 45644   BGSV Kerpen 25 25 31 24 105 26,250

11.   Waptis, Burkhard 33946   BGSV Castop 27 23 27 28 105 26,250

12.   Adenau, Jürgen 46986   1.KGC Mönchengladbach 28 25 27 30 110 27,500

13.   Richter, Siegfried 47480   1.KGC Mönchengladbach 27 32 30 24 113 28,250

14.   Waskow, Alexander x   1.KGC Mönchengladbach 30 33 26 26 115 28,750

15.   Jüngling, Thomas 66806   1.KGC Mönchengladbach 29 29 31 27 116 29,000

16.   Schmäck, Joachim x   1.KGC Mönchengladbach 34 30 27 25 116 29,000

17.   Flotin, Detlef 66876   BGC Dormagen 33 36 32 35 136 34,000

18.   vom Berg, Peter 37670   BGC Schloß Paffendorf 30 30

PL. Name Passnr. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1.   Romberg, Wolfgang 06616   1.KGC Mönchengladbach 25 24 20 24 93 23,250

2.   Klein, Heinz Günter 07074   1.KGC Mönchengladbach 26 27 26 22 101 25,250

3.   Cöln, Herbert 66336   BGC Schloß Paffendorf 25 28 25 24 102 25,500

4.   Briele, Wolfgang 28511   BGSV Kerpen 23 29 27 26 105 26,250

5.   Haubeil, Reinhard 47485   HMC Büttgen 27 30 25 24 106 26,500

6.   Teine, Heinrich 06014   BGSV Kerpen 28 28 25 25 106 26,500

7.   Fander, Heinz 35373   1.KGC Mönchengladbach 27 27 32 26 112 28,000

8.   Wolff, Klaus 66142   BGC Uerdingen 33 27 27 29 116 29,000

9.   Meier, Uwe 17103   BGSV Kerpen 27 27 34 28 116 29,000

10.   Rose, Karl-Wilhelm 65915   BGC Dormagen 45 35 31 35 146 36,500

11.   Wilsch, Joachim 42963   HMC Büttgen 32 37 Abbruch wegen Krankheit

Schüler

Herren

Senioren 1

Senioren 2

Abbruch wegen Krankheit



Pl. Name Passnr. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1.   Friese, Barbara 65964   BGC Uerdingen 37 31 26 26 120 30,000

Pl. Name Passnr. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1.   Mombauer, Marion 31014   BGC Uerdingen 25 22 25 26 98 24,500

2.   Steinburg, Sonja 44379   MGC Dormagen Brechten 24 26 28 22 100 25,000

3.   Romberg, Silvia 25686   1.KGC Mönchengladbach 24 25 28 28 105 26,250

4.   Wilsch, Petra 42964   HMC Büttgen 31 30 28 23 112 28,000

Pl. Name Passnr. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1.   Erlbruch, Monika 23579   1.BGC Hannover 30 23 30 25 108 27,000

2.   Wolff, Brunhilde 66143   BGC Uerdingen 38 34 29 28 129 32,250

  Fander, Christel 35374   1.KGC Mönchengladbach 33

Damen

Seniorinnen 1

Seniorinnen 2

Abbruch wegen Krankheit



Platz Name Verein R1 R2 R1+2 R3 R4 Ges. Schnitt

  Esser, Gerd   1.KGC Mönchengladbach 25 22 24 20

  Kemler, Christian   1.KGC Mönchengladbach 22 20 20 25

  Knorr, Dietmar   1.KGC Mönchengladbach 26 27 22 20

  Brehmer, H.Bernd   BGS Hardenberg-Pötter 21 21 21 22

  Römer, Stephan   SSC Halver 25 22 21 25

  Hellwig, Markus   MGC Dormagen Brechten 20 24 22 23

  Patzelt, Markus   BGSV Kerpen 21 24 25 21

  Winters, Peter   BGSV Kerpen 25 25 31 24

  Adenau, Jürgen   1.KGC Mönchengladbach 28 25 27 30

  Romberg, Wolfgang   1.KGC Mönchengladbach 25 24 20 24

  Anders, Alexander   MGC Biebertal 25 26 23 25

  Waptis, Burkhard   BGSV Castop 27 23 27 28

  Haubeil, Reinhard   HMC Büttgen 27 30 25 24

  Wieser, Rene   HMC Büttgen 27 24 21 26

  Jüngling, Thomas   1.KGC Mönchengladbach 29 29 31 27

  Waskow, Alexander   1.KGC Mönchengladbach 30 33 26 26
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Pl. Name, Vorname R 1 R 2 R 1+2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

  Knorr, Dietmar 26 27 53 22 20 95 23,750

  Esser, Gerd 25 22 47 24 20 91 22,750

  Kemler, Christian 22 20 42 20 25 87 21,750

  Klein, Heinz Günter 26 27 53 26 22 101 25,250

99 96 195 92 87 374 23,375

Pl. Name, Vorname R 1 R 2 R 1+2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

  Hellwig, Markus 20 24 44 22 23 89 22,250

  Jänicke, Andre 21 26 47 23 22 92 23,000

  Lanfer, Martin 25 21 46 29 26 101 25,250

  Steinburg, Sonja 24 26 50 28 22 100 25,000

90 97 187 102 93 382 23,875

Pl. Name, Vorname R 1 R 2 R 1+2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

  Adenau, Jürgen 28 25 53 27 30 110 27,500

  Romberg, Silvia 24 25 49 28 28 105 26,250

  Romberg, Wolfgang 25 24 49 20 24 93 23,250

  Schmäck, Joachim 34 30 64 27 25 116 29,000

111 104 215 102 107 424 26,500

Pl. Name, Vorname R 1 R 2 R 1+2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

  Haubeil, Reinhard 27 30 57 25 24 106 26,500

  Mandel, Norman 28 27 55 26 23 104 26,000

  Wieser, Rene 27 24 51 21 26 98 24,500

  Wilsch, Petra 31 30 61 28 23 112 28,000

113 111 224 100 96 420 26,250Rundenergebnis 
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Platz Name Verein Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt Diff

1 H. Bernd Bremer HAR Sm 1 21 21 21 22 85 21,250 1

2 Christian Kemler MÖN H 22 20 20 25 87 21,750 5

3 Markus Vogt DBR H 21 23 21 24 89 22,250 3

4 Markus Hellwig DBR Sm 1 20 24 22 23 89 22,250 4

5 Markus Patzelt KER H 21 24 25 21 91 22,750 4

6 Gerd Esser MÖN Sm 1 25 22 24 20 91 22,750 5

7 Alfred Ebert HAR Sm 1 24 20 24 24 92 23,000 4

8 André Jänicke DBR Sm 1 21 26 23 22 92 23,000 5

9 Stephan Römer HAL Sm 1 25 22 21 25 93 23,250 4

10 Wolfgang Romberg MÖN Sm 2 25 24 20 24 93 23,250 5

11 Dietmar Knorr MÖN Sm 1 26 27 22 20 95 23,750 7

12 Marion Mombauer UER Sw 1 25 22 25 26 98 24,500 4

13 René Wieser BÜT H 27 24 21 26 98 24,500 6

14 Alexander Anders BIE H 25 26 23 25 99 24,750 3

15 Sonja Steinburg DBR Sw 1 24 26 28 22 100 25,000 6

16 Heinz Günter Klein MÖN Sm2 26 27 26 22 101 25,250 5

17 Martin Lanfer DBR H 25 21 29 26 101 25,250 8

18 Klaus Wetzel DOR Sm 1 30 23 26 22 101 25,250 8

19 Herbert Cöln PAF Sm 2 25 29 25 24 103 25,750 5

20 Norman Mandel BÜT Sm 1 28 27 26 23 104 26,000 5

21 Silvia Romberg MÖN Sw 1 24 25 28 28 105 26,250 4

22 Burkhard Waptis CAS Sm 1 27 23 27 28 105 26,250 5

23 Wolfgang Briele KER Sm 2 23 29 27 26 105 26,250 6

24 Peter Winters KER Sm 1 25 25 31 24 105 26,250 7

25 Heinrich Teine KER Sm 2 28 28 25 25 106 26,500 3

26 Reinhard Haubeil BÜT Sm 2 27 30 25 24 106 26,500 6

27 Monika Erlbruch HAN Sw 2 30 23 30 25 108 27,000 7

28 Jürgen Adenau MÖN Sm 1 28 25 27 30 110 27,500 5

29 Heinz Fander MÖN Sm 2 27 27 32 26 112 28,000 6

30 Petra Wilsch BÜT Sw 1 31 30 28 23 112 28,000 8

31 Siegfried Richter MÖN Sm 1 27 32 30 24 113 28,250 8

32 Alexander Waskow MÖN Sm 1 30 33 26 26 115 28,750 7

33 Thomas Jüngling MÖN Sm 1 29 29 31 27 116 29,000 4

34 Klaus Wolff UER Sm 2 33 27 27 29 116 29,000 6

35 Uwe Meier KER Sm 2 27 27 34 28 116 29,000 7

36 Joachim Schmäck MÖN Sm 1 34 30 27 25 116 29,000 9

37 Barbara Friese UER D 37 31 26 26 120 30,000 11

38 Benjamin Rose DOR H 30 30 27 34 121 30,250 7

39 Marko Wolff UER H 35 30 32 31 128 32,000 5

40 Brunhilde Wolff UER Sw 2 38 34 29 28 129 32,250 10

41 Detlef Flotin DOR Sm 1 33 36 32 35 136 34,000 4

42 H. Paul Bremer HAR Schm 32 45 25 37 139 34,750 20

43 Karl-Wilhelm Rose DOR Sm 2 45 35 31 35 146 36,500 14

44 Joachim Wilsch BÜT Sm 2 32 37 69 34,500 5

44 Peter vom Berg PAF Sm 1 30 30 60 30,000 0

44 Christel Fander MÖN Sw 2 33 33 33,000 0

Abbruch wegen 

Krankheit


